
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2020 

Oggetto: Procedura di affidamento sotto soglia  ai  sensi  dell’art.  36 c.  2 lett.  a)  del  D.Lgs.  n.
50/2016  e  s.m.i.  per  l’acquisto  di  pc  e  monitor  Area Servizi  Immobiliari  e  Acquisti,
importo a base d’asta 39.000,00+IVA. Aggiudicazione CIG ZCE2B84EBD

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 176/Prot. n. 4509 del 23/01/2020, è stato autorizzato l’avvio
della RdO su MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) n. 2487277, avente
ad oggetto “Pc e monitor per Area Servizi Immobiliari e Acquisti”;

PREMESSO che l’RdO, con invito a tutti gli operatori economici iscritti al MePA  al bando  Beni, categoria
merceologica Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, prevedeva un
importo stimato a base di gara di € 39.000,00 (al netto dell’IVA) e l’aggiudicazione con il criterio
del prezzo più basso;

CONSIDERATO che  per  l’RdO  richiamata  sono  pervenute  n.  34  offerte  da  parte  dei  seguenti  operatori
economici, ammessi alla gara:

RAGIONE SOCIALE P.IVA

C&C CONSULTING S.P.A. 05685740721

ARSLOGICA SISTEMI 04108030281

QUASARTEK 06467211006

MEDIA DIRECT SRL0 02409740244

ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S. 04606020875

ELEAR SRL 00362380511

ALESSANDRO ANASTASI 02257830030

SOLPA 08687680960

COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO 02025590817

INFOBIT SNC 012435450155

REKORDATA 05185750014

MAC SRL 02760840641

EDS S.R.L. 03895810269

LOOKOVER SRL 03848870238

FINBUC S.R.L. 08573761007

JMC GROUP SRL CON SOCIO UNICO 09721790963

ASIS SRL 03456230279

I.T.M. INFORMATICA TELEMATICA MERIDIONALE 04624690634

SISTEMI HARDWARE COMITEC SRL 03918390273

EXTREMEBIT SRL 05036810652

ALAN COMPUTERS SNC 01535200446

LANTERA SRL 01313790774

STEMA SRL 04160880243

STUDIO DI INFORMATICA SNC 01193630520

SIAD SRL 01909640714

ECO LASER INFORMATICA 04427081007

PROFESSIONAL SERVICE S.R.L. 02229140781

SOLUZIONE INFORMATICA S.R.L 01511090126

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

ATES INFORMATICA 01191170933

ABINTRAX S.R.L. 07644780723

A.G._INFORMATICA 04641681004

VEMAR SAS DI ANTONELLO VENTRE & C 00825000763

VIRTUAL LOGIC 03878640238

B.C.S. BIOMEDICAL COMPUTERING SYSTEMS S.R.L. 01355000132

ACCERTATO che  la  migliore  offerta  risulta  essere  quella  della  ditta  Extremebit  Srl,  C.F.  e  P.I.  n.
05036810652, per un importo al netto dell’IVA pari a € 26.975,00;

ACCERTATA dal RUP la congruità dell’offerta che risulta conforme per caratteristiche del prodotto e coerente
per spesa, alle esigenze dell’Ateneo;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi all’interno dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alla
voce  CoAn  A.A.01.02.03.05  Beni  e  apparecch.  di  natura  informatica  –  esercizio  2020  -
anticipata libera Coan n. 1121/2020;

RICHIAMATO il CIG per la procedura di acquisto ZCE2B84EBD;
DATO ATTO che si  sono  concluse  con  esito  favorevole  le  verifiche  sul  possesso  dei  requisiti  di  ordine

generale  ex  art.  80  D.  Lgs  50/2016  da  parte  dell’affidatario,  Extremebit  Srl  C.F.  e  P.I.  n.
05036810652;

VISTO il  D.Lgs. 18.04.2016,  n.  50 e successive modifiche ed integrazioni  e in particolare l’art.  36,
comma 2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016 che disciplina gli  affidamenti  di  importo inferiore  a €
40.000,00;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.

1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;
VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020-2022

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;
RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n° 58/Prot. n. 5123 del 26/01/2020 che definisce l’allocazione

dei budget ai centri di responsabilità dell'Amministrazione Centrale e le modalità di utilizzo dei
medesimi - esercizio 2020;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R. n.

255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;
VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle

soglie  di  rilevanza  comunitaria,  modificato  con  D.R.  n.  139  del  18/02/2019in  vigore  dal
19/02/2019;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”

DETERMINA

Art. 1 di approvare l’offerta presentata dalla ditta  Extremebit Srl, C.F. e P.I. n. 05036810652 in risposta alla
RdO su MePA n. 2487277, per la fornitura di n. 25 pc e monitor per Area Servizi Immobiliari e acquisti,
al prezzo complessivo di € 26.975,00 + IVA;

Art. 2 di autorizzare la stipula tramite MePA del contratto di fornitura avente ad oggetto “Pc e monitor per Area
Servizi  Immobiliari  e  Acquisti” a  favore  della  ditta  aggiudicataria,  Extremebit  Srl,  C.F.  e  P.I.  n.
05036810652 per  l’importo  di  Euro  26.975,00  +  IVA  (Ordine  U-Gov  ID  DG  n.  933626)  –  CIG  n.
ZCE2B84EBD;

Art. 3 di far gravare la spesa, per un importo pari a € 32.909,50 comprensivi di IVA, sui fondi dell’Area Servizi
Informatici  e Telecomunicazioni  (ASIT) alla voce CoAn A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. di natura
informatica – esercizio 2020

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

2

mailto:asit.contabilita@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

VISTO
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Sig. Modesto Trincanato

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

3

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2020-04-09T12:18:42+0200
	IT
	Tommaso Piazza




